fazem parte integrante desta Lei, em R$ 159.430.000,00 (cento e cinguenta e nove
milhões, quatrocentos e trinta mil reais) e se desdobra em:

| - R$ 152.195.000,00 (cento e cinguenta e dois milhões, cento e noventa e

cinco mil reais) do Orçamento Fiscal; e

H - R$ 7.235.000,00 (sete milhões, duzentos e trinta e cinco mil reais) do
Orçamento da Seguridade Social.

Art. 3º - A receita será arrecadada na forma da legislação em vigor, com a estimativa
constante do seguinte desdobramento:

continua

» PREFEITURAMUNICIPAL b
H DE CORDEIRÓPOLIS

Projeto deLei nº /2020 continuação fls.

[...]

servidores do setor Administrativoda entidade.

Ver* Cássia de Moraes

Presidente

LEI ORÇAMENTÁRIADO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLISPARA O EXERCÍCIO DE 2021

Emenda nº 09 ao Projeto de Lei nº 31/2020

INCLUSÃO

1. Programa- Subvenção Saúde

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 13.000,00 (treze mil reais)

2. Programa- Subvenção APAE

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 13.000,00 (treze mil reais)

3. Programa - Secretaria do Esporte e Lazer

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Objetivo: Aquisição de playground para ser instalado na Praça do Bairro Jardim Lise

4. Programa- Secretariado Esporte e Lazer

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 11.000,00 (onze mil reais)

Objetivo: Aquisição de equipamento esportivo

Redução Parcial

Programa 9999 Reserva de Contingência— R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais)

Justificativa

Usando a atribuição conferida pelo 8 9º do art. 166 da ConstituiçãoFederal, introduzido

pela Emenda Constitucionalnº 86, de 17 de março de 2015, envio o remanejamento de recursos

da Reserva de contingência para subvenção a entidadessociais de nosso muniícipio, que prestam

[...]

solicitados pela Comissão, para a adequação da emenda, de forma compilada de todos os

vereadoresda casa.

Cordeirópolis,14 de d de 2020.  
Lorem

Laerte Lourenço

MDB

Emenda nº O ao Projeto de Lei nº 31 2020

Hopado "H$)
INCLUSÃO WIdo Jg

1. Programa - Subvenção a ACORAC

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 5.147,66 (cinco mil, cento e quarenta e sete reais e

sessenta e seis centavos)

2. Programa - Subvenção a ACESAC

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 5.147,66 (cinco mil, cento e quarenta e sete reais e

sessenta e seis centavos)

3. Programa - Subvenção APAE

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 5.147,66 (cinco mil, cento e quarenta e sete reais e

sessenta e seis centavos)

4. Programa - Subvenção Lar Santa Inês

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 5.147,66 (cinco mil, cento e quarenta e sete reais e

sessentae seis centavos)

5. Programa - Subvenção Patrulha Mirim

Ação - Subvenção

Valor: (+) R$ 5.147,66 (cinco mil, cento e quarenta e sete reais e

sessenta e seis centavos) 

REDUÇÃO PARCIAL

Programa 9999 - Reserva de Contingência- Valor 25.738,33(vinte e

cinco mil, setecentos etrinta e oito reais e trinta e três centavos).

USTIFICATIVA

Usando a atribuição conferida pelo 8 9º do art. 166 da Constituição
Federal, introduzido pela Emenda Constitucional nº 86, de 17 de
março de 2015, envio o remanejamento de recursos da Reserva de
Contingênciapara subvenção a entidades de nosso município e